
 

Strana 1 z 4 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Svaz kartingu AČR 

Zápis z jednání Výkonného výboru Svazu kartingu AČR 

5. 11. 2015, 15:00 – AČR Praha 
18. 11. 2015, 16:00 – AČR Praha  

Přítomni: Pospíšil, Dušek, Javůrek, Janovec (5.11. on-line),  
Hosté: Šafránek, Lindr 
Omluven: Bártů 
Sekretariát: Eliáš, Mochan 
Pořadatelé 18.11.: Šípová, Straka, Kudrle, Vaculíková, Kubač, Teichman  

Program 5.11. 2015 
1. Národní sportovní řády FAS AČR 
2. Vyhlášení karting 2015 
3. Volba předsedy nově zvoleného svazu 
4. Různé 

Program 18. 11. 2015: 

5. Kalendář 2016 

6. Národní sportovní řády FAS AČR 

7. Různé 

 

Zahájení 

− Program jednání byl schválen bez připomínek 

 

1. Národní sportovní řády FAS AČR 

− VV schválil s drobnými úpravami text Přílohy O – Karting do návrhu NSŘ FAS AČR 

2016, pro projednání ve VV FAS AČR 13.11. 

− VV rozdělil z došlých přihlášek pohárové třídy, do Mistrovství ČR a Poháru AČR a 

stanovil poplatek promotérovi poháru: 

o 5.000,- Kč za PAČR 

o 20.000,- Kč za MČR   

 

2. Vyhlášení karting 2015 

− J.Mochan seznámil VV s postupem příprav a scénářem vyhlášení 

− VV vybral poháry pro objednání 

 

3. Volba předsedy nově zvoleného svazu 

− Členové nově zvoleného svazu zvolili předsedou svazu Petra Pospíšila 



 
Strana 2 z 4 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

4. Různé 

− Diskuse nad bodováním zahraničních jezdců v souvislosti s návrhem změn MSŘ FIA 

 

5. Kalendář 2016 

− VV ve spolupráci s pořadateli závodů připravil kalendář 2016 – viz. příloha 

− Pořadatelé klubových závodů Moravský pohár zašlou kalendář svých závodů 

− J.Mochan kalendář zašle pořadatelům 

 

6. Národní sportovní řády FAS AČR 

− Změny proti 2016: 

o věková hranice OPEN TAG – 13 let 

o přejmenování a věkové hranice u ROK – 12 let pro ROK a 14 let pro SuperROK 

o licence může být udělena jezdci, který v roce vydání licence dosáhl 7 let za 

předpokladu, že se zúčastnil čtyř podniků s Baby licencí. Novým zájemcům 

bude udělena od 8-let na základě absolvované jezdecké školy.   

o Vypsané společné třídy OK / KF Junior a OK /KF 

o U třídy Školní 50 bude předepsán čas jízdy místo vzdálenosti souvislosti se 

změnou systému závodů 

o jestliže do Finálové jízdy nebo Superfinále odstartuje méně než pět a více než 

dva jezdci, budou přiděleny poloviční body 

o  Mistr ČR bude vyhlášen, pokud bude bodovat 8 jezdců ve dvou podnicích, při 

menším počtu bude vyhlášen Vítěz třídy  

o Vklady – zvýšení o 200,- Kč s podmínkou využití těchto peněz na udržení a 

zvyšování úrovně závodů – připravit do Standardních propozic návrh na 

motivační systém při zaplacení vkladů dopředu – na celou sezonu nebo 

jednotlivý závod za dodržování podmínek přihlašování dopředu. 

 

7. Různé 

− Diskuse o využití traťových komisařů jednotlivých pořadatelů při závodech Poháru 

AČR – dohoda mezi pořadateli a Autoklubem Moravská Třebová v AČR 

− Svaz připraví školení všech jezdců před sezónou 

− Svaz připraví systém jezdeckých škol pro mladé a začínající jezdce v rámci 

tréninkových dní před sezonou a osloví pořadatele 

− Diskuse o předních náraznících dle předpisů CIK-FIA – VV odsouhlasil zavedení od 

sezony 2016, definice tříd bude upřesněna. Trest za spadlý nárazník bude 

automaticky penalizace 10s s možností dokázání nezavinění sportovním komisařům, 



 
Strana 3 z 4 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

ale v případě projednání sportovními komisaři a neprokázání nezavinění se 

penalizace zvyšuje na 30s.  

− Diskuse o trestání za porušení technických předpisů 

− Diskuse o systému licencí soutěžících  

 

 

Zapsal Jan Mochan 

  



 
Strana 4 z 4 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Příloha č. 1  

 

Kalendář MČR a PAČR karting 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 M ČR PAČR 

22.-24/04   Cheb 

29.4.-1/05 Cheb   

06.-08/05     

13.-15/05     

20.-22/05   V.Mýto 

27.-29/05 V.Mýto   

03.-05/06     

10.-12/06 Legendy   Praha 

17.-19/06     

24.-26/06   Bruck 

01.-03/07 Bruck   

08.-10/07     

15.-17/07     

22.-24/07     

29.-31/07     

05.-07/08     

12.-14/08     

19.-21/08     

26.-28/08   Písek 

02.-04/09 Písek   

09.-11/09     

16.-18/09   V.Mýto 

23.-25/09 V.Mýto   


